муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа» Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,

E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447

Приказ

23.01.2023                                                                                                                                № 14
О проведении  пробного
итогового собеседования
по русскому языку в 2022-2023 учебном

году в МКОУ Мокро-Ольховской СШ
В соответствии с приказом отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района Волгоградской области  от 12.12.2022 №267 «О  проведении итогового собеседования по русскому языку  в 2022-2023 учебном  году»,  с целью подготовки и ознакомления обучающихся с процедурой проведения итогового собеседования по русскому языку в МКОУ Мокро-Ольховской СШ
    п р и к а з ы в а ю:
1. Провести пробное  итоговое собеседование по русскому языку  (далее - итоговое собеседование) 31 января  2023 г    в МКОУ Мокро-Ольховской СШ
2. Возложить ответственность за процедуру проведения пробного итогового собеседования  в МКОУ Мокро-Ольховской СШ на отв. за УВР Янютину В.С., по Крячковскому филиалу на отв. за работу филиала Морозову Н.Л. в соответствии с действующими нормативно-правовыми и распорядительными документами.
3. Назначить персональный состав комиссии по организации, проведению и проверке  пробного итогового собеседования (приложение №1,2)
4. Классным В.С. Янютиной, С.Ф. Юмадилову  подготовить   аудитории для проведения пробного итогового собеседования с автоматизированными рабочими местами, оборудованными средствами для записей ответов обучающихся.

5. Учителям русского языка и литературы Журавлевой Л.Ф., Юмадиловой Г.И. ознакомить  участников с результатами пробного итогового собеседования
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор ОУ                                Кевпанич Н.А.
С приказом ознакомлен:

 Приложение №1 к приказу №14    от 23. 01.2023 «О проведении  пробного итогового собеседования по русскому языку в 2022-2023 учебном  году в МКОУ Мокро-Ольховской СШ»
Список педагогических работников МКОУ Мокро-Ольховской СШ,
участвующих в процедуре проведения пробного ИС по русскому языку в 9-м классе

	№п/п
	ФИ.О. (полностью)
	ОУ
	Должность по тарификации
	Функции при проведении ИС по русскому языку

	1
	Янютина Валентина Сергеевна
	МКОУ Мокро-Ольховская СШ
	Отв.за УВР
	Ответственный организатор ИС в ОУ

	2
	Коробков Сергей Иванович
	МКОУ Мокро-Ольховская СШ
	Учитель физической культуры
	Организатор вне аудитории

	3
	Журавлева Лариса Фёдоровна
	МКОУ Мокро-Ольховская СШ
	Учитель русского языка и литературы
	Экзаменатор - эксперт

	4
	Шабалина Ирина Александровна
	МКОУ Мокро-Ольховская СШ
	Учитель начальных классов
	Экзаменатор-собеседник

	5
	Мясоедова Лидия Викторовна
	МКОУ Мокро-Ольховская СШ
	Учитель начальных классов
	Технический специалист

 Приложение №2 к приказу № 14   от 23. 01.2023 «О проведении  пробного итогового собеседования по русскому языку в 2022-2023 учебном  году в МКОУ Мокро -Ольховской СШ»
Список педагогических работников Крячковского филиала МКОУ Мокро-Ольховской СШ,
участвующих в процедуре проведения пробного ИС по русскому языку в 9-м классе

	№п/п
	ФИ.О. (полностью)
	ОУ
	Должность по тарификации
	Функции при проведении ИС по русскому языку

	1
	Морозова Наталья Леонидовна
	Крячковский филиал МКОУ Мокро-Ольховской СШ
	Отв.за работу филиала
	Ответственный организатор ИС в ОУ

	2
	 Юмадилов Салават Фаскетдинович
	 Крячковский филиал МКОУ Мокро-Ольховской СШ
	Учитель    физической культуры
	Организатор вне аудитории

	3
	Юмадилова Галина Ивановна
	 Крячковский филиал МКОУ Мокро-Ольховской СШ
	Учитель русского языка и литературы
	Экзаменатор - эксперт

	4
	 СкачковаЛюбовь Ивановна
	 Крячковский филиал МКОУ Мокро-Ольховской СШ
	Учитель истории и обществознания
	Экзаменатор-собеседник

	5
	Осадчая Любовь Викторовна
	 Крячковский филиал МКОУ Мокро-Ольховской СШ
	Учитель математики
	Технический специалист

муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа» Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,

E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447

Приказ

15.02.2019                                                                                                                                № 14
Об участии в  проведении Единого информационного дня

 по вопросам проведения
 ГИА
В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 01 августа 2018 года № 748  «Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2019 году», с письмом отдела по образованию и молодёжной политике администрации Котовского муниципального района   Волгоградской области от 13.02.2019 №И-10/141
    п р и к а з ы в а ю:
1.Принять участие в проведении   Единого информационного дня по вопросам проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования   в 2019 году.

2. Ответственному за проведение ГИА в школе В.С. Янютиной, классным  руководителям 9 и 11 классов Л.Ф. Журавлёвой, С.И. Коробкову разработать план проведения Единого информационного дня в МКОУ Мокро-Ольховской СШ.

3. Ответственному за проведение ГИА в школе В.С. Янютиной информацию о результатах проведения Единого информационного дня направить в отдел по образованию и молодёжной политике администрации Котовского муниципального района  в срок до 21.02.2019 года на адрес электронной почты  О.А.Кружковой.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                      Н.А. Кевпанич

муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа» Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,

E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447

Приказ

18.02.2019                                                                                                                                № 15
Об участии во  Всероссийской акции
 «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 01 августа 2018 года № 748  «Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2019 году»
    п р и к а з ы в а ю:
1. Ответственному за проведение ГИА в школе В.С. Янютиной, классному  руководителю   11 класса   С.И. Коробкову  довести до сведения родителей (законных представителей)  информацию о проведении Всероссийской акции  «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
2.   Ответственному за проведение ГИА в школе В.С. Янютиной  познакомить родителей (законных представителей) с требованиями к  процедуре проведения ЕГЭ.для родителей (законных представителей) и временем проведения.
2. Ответственному за проведение ГИА в школе В.С. Янютиной представить список  лиц (если будут таковые), выразивших желание принять участие в акции до 20.02.2019 года     в отдел по образованию и молодёжной политике администрации  Котовского муниципального района  на адрес электронной почты  О.А.Кружковой.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                      Н.А. Кевпанич

муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа» Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,

E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447
Информация о результатах проведения Единого информационного дня

в МКОУ Мокро-Ольховской СШ
(наименование ОО_)

	Мероприятие
	Приняли участие (количество):

	Обучающиеся
	Родители

	Педагоги

	1
	Просмотр видеофильма «Рекомендации психолога при подготовке к ЕГЭ»
	11
	3
	3

	2
	Заседание школьных методических объединений (учителя русского языка, математики, биологии, обществознания) «Специфика контрольно-измерительных материалов  для проведения ГИА в 2019 году»

	5
	6

	3
	Родительское собрание «Подготовка к ГИА – 2019 в 9, 11 классах.»

	9
	7

	4
	Индивидуальные консультации для обучающихся 9,11 классов с использованием ресурсов  Официального информационного портала ЕГЭ   ege.edu.ru
	11
	2
	4

Директор ОУ                                   Н.А. Кевпанич
План мероприятий по проведению Единого информационного дня  по вопросам проведения ГИА